178. **Coroll. 4.** Cum sit proxime $d\varphi = ds = d\sigma$, erunt integralium valores proximi

$$\int d\varphi \cos s = \sin s, \quad \int d\varphi \cos 2\sigma = \frac{1}{2} \sin 2\sigma, \quad \int d\varphi \cos (2\sigma - s) = \sin (2\sigma - s),$$

$$\int d\varphi \cos (2\sigma + s) = \frac{1}{2} \sin (2\sigma + s),$$

unde praeter motum medium utriusque linea nodorum et absidum, anomaliae periodicae possunt.

179. **Scholion.** Hae determinationes recte se habere sunt censendae, dummodo $n = \frac{cc - aa}{ff}$ satis fuerit parva, ut termini quadrato nn affecti pro nihilo haberri queant. Singulare eveniat, ut haec fractio non sit adeo parva, tum jam superiores formulae accuratius evolvi delerentur, ut termini per nn multiplicati simul comprehendenderentur; hoc autem modo in formulas nimis polliciter incideremus. Veram hinc statim ii termini excludi poterunt, qui nullius plane momenti videbuntur, iis tantum retentis, qui per integrationem insignes coëfficientes adipiscuntur, cuiusmodi est $\cos(2\sigma - 2s)$, unde per integrationem oritur

$$\int d\varphi \cos (2\sigma - 2s) = \frac{\sin(2\sigma - 2s)}{2\alpha - 2\beta} = \frac{2 \sin (2\sigma - 2s)}{3n(2 - 3\sin^2 \epsilon - 2\cos^2 \epsilon)},$$

qui terminus etsi ex ordine per nn multiplicato nascitur, tamen ob denominatorem exiguum ad numerum per n multiplicatum elevatur. Deinde etiam si excentricitas k fuerit exigua, per integrationem ulterius productas anguli absoluti satis notabiles exsurgere possunt. Scilicet integratio $\int d\varphi \cos (2\sigma - 2s)$ dicit ad formam

$$\frac{\sin (2\sigma - s)}{1 - \alpha - 2\beta} + \frac{\int d\varphi (2Q - P) \cos (2\sigma - s)}{1 - \alpha - 2\beta},$$

at in $2Q - P$ continetur membrum

$$\frac{3}{2} nk \cos^2 \epsilon \cos (2\sigma - s) \doteq \frac{3n(2 - kk)}{8k} \sin^2 \epsilon \cos (2\sigma - s),$$

quod per $\cos (2\sigma - s)$ multiplicatum præbet quantitatem constantem

$$\frac{3}{4} nk \cos^2 \epsilon - \frac{3n(2 - kk)}{16k} \sin^2 \epsilon,$$

ita ut inde oritur angulus absolutus

$$\left(\frac{3}{4} nk \cos^2 \epsilon - \frac{3n(2 - kk)}{16k} \sin^2 \epsilon \right) \varphi$$

ad motum medium adjiciendus. Simili modo ex formula

$$\int d\varphi \cos(2\sigma + s) = \frac{\sin(2\sigma + s)}{3 - \alpha - 2\beta} + \frac{\int d\varphi (2Q + P) \cos(2\sigma + s)}{3 - \alpha - 2\beta},$$

$2Q + P$ complectentem terminum $(\frac{3}{2}nk \cos^2 \varepsilon - \frac{3n(2-3k)}{8k} \sin^2 \varepsilon) \cos(2\sigma + s)$, nascetur angulus absolutus $(\frac{1}{4}nk \cos^2 \varepsilon - \frac{n(2-3k)}{16k} \sin^2 \varepsilon) \varphi$. Cum deinde in motu lineae absidum hi anguli denuo $\frac{3n(2-k)}{8k} \sin^2 \varepsilon$ et $\frac{-3n(2-3k)}{8k} \sin^2 \varepsilon$ multiplicari debeant, fieri potest, ut inde motus medius non parum afficiatur. Verum si hi termini alicujus sint momenti, etiam ipsas formulas principales accusatus evolvi oporteret, quod autem negotium hic suscipi non convenit, cum nondum satis constet, quibusnam casibus id utilitatem esset habiturum. Quod denique ad integrationem formulae